
 سکوت معاون پارلمانی
  سازمان تأمین اجتماعی 

و حقوق تضییع شده بیمه شدگان

یکی از معاونت های سازمان تأمین اجتماعی، معاون 
پارلمانی و امور مجلس اســت که باید در تعامل با 
نمایندگان مجلس در راستای ایفای حقوق سازمان 
و عائله ۴۵میلیون نفری این ســازمان تلاش نماید 
اما در ســایه کم کاری و منحرف شدن وظیفه این 
معاونت حقوق قانونی و حق بیمه شــدگان تضییع 

شده و بی صاحب مانده است!
اصلی تریــن معضــل بیمه شــدگان و بخصوص 
بازنشستگان ســازمان تأمین اجتماعی،هزینه های 
گزاف درمانی اســت که به آنها تحمیل می شود و 
نه تنها سازمان تأمین اجتماعی نتوانسته به وظیفه 
خودش در کاهش و به حداقل رساندن پرداخت ها 
از جیب بیمه شــدگان عمل نماید بلکه از ســوی 
دیگر معاون پارلمانی سازمان نیز نتوانسته است در 
راستای سایر حقوق بیمه شدگان موفق عمل کند.
ذکر یک نکته مهم خالی از لطف نیست که بپرسیم 
معاون پارلمانی تأمین اجتماعی برای محقق شدن 

آن چه کرده است؟
۱-بیمه شــدگان تأمین اجتماعی در اســتفاده از 
منابــع عمومی حوزه درمان که خودشــان تأمین 
کننده نیمی از این درآمد هستند محروم می باشند! 

چگونه؟
۲-یک درصــد از ارزش افزوده مالیاتی بحســاب 
وزارت بهداشت واریز می شود که نیمی از این مبلغ 
را بیمه شــدگان تأمین اجتماعی می پردازند. ۱0 
درصــد منابع خالص هدفمندی ناشــی از افزایش 
قیمت حامل های انرژی به حساب وزارت بهداشت 
واریزمی شود. پنج درصد از حق بیمه شخص ثالث 
بیمــه گذاران به حســاب وزارت بهداشــت واریز 
می شــود.هزینه های پرســنلی و عمرانی نیروهای 
وزارت بهداشــت نیز از بودجه عمومی کشور و پول 
نفت و مالیات پرداخت می شــود کــه اگر مجموع 
ایــن ارقام  نجومی را در نظــر بگیریم نیمی از این 
پرداختی های نجومی و کهکشــانی را بیمه شدگان 
ســازمان تأمیــن اجتماعی پرداخــت کرده اند اما 
همین بیمه شــدگان در مراجعه به مراکز درمانی 
دولتی و وزرات بهداشت نه تنها ازخدمات پزشکی 
با کیفیت بهره مند نیستند بلکه با صورتحساب های 
وحشــتناک و »دولا پهنــا« روبرو می شــوند که 

سازمان تأمین اجتماعی باید بپردازد.
۳-بــه عنوان مثــال از۷0هــزار میلیــارد تومان 
ارزش افــزوده پرداختی به وزارت بهداشــت بالغ 
بر۳۵هزارمیلیــارد آن را بیمــه شــدگان تأمیــن 
اجتماعی پرداخــت کرده اند چرا نباید این مبلغ به 

حساب تأمین اجتماعی واریز شود؟!
چرا وزارت بهداشــت فقط بابــت همین یک قلم 
مبلغ نجومــی که بیمه شــدگان تأمین اجتماعی 
می پردازند از سازمان تأمین اجتماعی بابت هزینه 
درمان بیمه شــدگان هزینه های گــزاف دریافت 
می کند؟)البته در فرصتی دیگر بطور مفصل به آن 

خواهیم پرداخت(
و اینجاست که نقش معاون پارلمانی سازمان تأمین 
اجتماعی باید پررنگتر شــود که هیچ نشــانه ای از 
تحرکات لازم برای اقناع نمایندگان مجلس در این 
خصوص دیده نشــده که آنها بتوانند در طرح هایی 
نســبت به ایفای این حقوق از دســت رفته و ظلم 
آشکارا به ۴۵ میلیون نفر اقدامی اصولی بکنند. لذا 
وزیر محترم کار کــه موضوع خط فقر و توانمندی 
سازی ضعفا را در ذهن دارد به این نکته توجه کند 
که معاونت های پارلمانی سازمان تأمین اجتماعی و 
ســازمان بهزیستی افرادی توانمند و صاحب ایده و 
خلاقیت باشــند نه اینکه افرادی که دارای لابی و 
اقوام با نفوذ در دولت هستند به این جایگاه برسند 
و عملا اهداف ســازمان را ابت ربگذارند. در این باره 

باز هم خواهیم نوشت.

سخنگوی دولت :
دولت پشتیبان خانواده درگذشتگان 

معدن  طبس خواهد بود
ســخنگوی دولــت گفت: بــا جمعــی از خانواده 
درگذشــتگان معدن  طبس صحبت کردم و به آنان 
اطمینان دادم، دولــت چهاردهم که محوری ترین 
شــعارش عدالت است، در این مسیر پشتیبان آنان 

خواهد بود.
فاطمــه مهاجرانی ســخنگوی دولت در حســاب 
شــخصی خود در شــبکه ایکس نوشت: با جمعی 
از خانــواده درگذشــتگان معــدن  طبس صحبت 
کردم. رنج فقدان عزیزانشــان عمیــق و غیر قابل 
جبــران اســت. وی با بیــان آنکه دغدغــه آینده 
و هزینه هــای که بر آنــان تحمیل خواهد شــد، 
نبایــد بر آن رنج هــا بیفزاید، تاکید کــرد: به آنان 
اطمینان دادم، دولــت چهاردهم که محوری ترین 
 شــعارش عدالت است، در این مسیر پشتیبان آنان 

خواهد بود.

نکتهسنج!

رهبر انقلاب اســلامی در پیامی به  مناســبت هفته دفاع مقدس و روز 
مهمانی لاله ها تاکید کردند: یاد گرامی شهیدان ضامن سلامت حرکت 

ملت ایران و منحرف نشدن از جهت گیری های انقلاب است.
حضرت آیت الله خامنــه ای رهبر معظم انقلاب اســلامی در پیامی به 
 مناســبت هفته دفاع مقدس و روز »مهمانی لاله ها«، گرامیداشت یاد 
شهیدان والا مقام را ضامن سلامت مسیر حرکت ملت ایران و منحرف 

نشدن از جهت گیری انقلاب دانستند.
متن این پیام که همزمان با مراســم غبار روبی، عطرافشانی و گلباران 
مزار شــهیدان در سراســر کشــور با عنوان »مهمانی لاله ها« از سوی 

حجت الاسلام موســوی مقدم نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور 
ایثارگران در گلزار شــهدای بهشــت زهرای تهران قرائت شد، به این 

شرح است:
»هفته ی دفاع مقــدّس«، فرصت مغتنمی بــرای نورانی کردن فضای 
کشور با یاد شــهیدان والامقام اســت. این یاد گرامی، ضامن سلامت 
مســیر حرکت ملّت ایران و منحرف نشدن از جهت گیری انقلاب است 
و باید قدر و ارزش آن را دانســت. غفلت ها و ســرگرمی های روزمرّه ی 
زندگی، همواره با ما هســت؛ باید نگذاشت این عوارض طبیعی، ما را از 
آن منشأ نورانیّت و طهارت دور کند. با امید به کمک خداوند دانا و توانا.
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حضرت آیت الله خامنه ای:  گزارش

 یاد شهیدان ضامن سلامت
 حرکت ملت ایران است

 چتر حمایتی مردم ایرانخبـــر
 از حزب الله لبنان و غزه

تجمع مردم سراسر کشور در حمایت از مردم غزه، لبنان و حزب الله پس از اقامه 
نماز جمعه برگزار شد. در پایان این مراسم قطعنامه راهپیمایی سراسری حمایت 
از مردم مقاوم غزه و حزب الله لبنان قرائت شــد. مــردم تهران پس از برگزاری 
نماز چمعه دست به راهپیمایی زده و از مردم غزه، لبنا و حزب الله دفاع کردند.

مردم دیگر شهرهای کشــور نیز با برگازری راهپیمایی پس از اقامه نماز جمعه، 
علیه جنایات رژیم صهیونیســتی شــعار داده و از مقاومت مردم غزه، حزب الله 

لبنان و جبهه مقاومت یمن و عراق حمایت کردند.
در پایان این مراســم قطعنامه راهپیمایی سراسری حمایت از مردم مقاوم غزه و 
حزب الله لبنان قرائت شــد. متن این قطعنامه به شرح ذیر است. )حج، آیه ۳9(

به کسانی که جنگ بر آنان تحمیل گردیده، اجازه جهاد داده شده است؛ چرا که 
مورد ستم قرار گرفته اند؛ و خدا بر یاری آنها تواناست. 

خبیث ترین کفّار عالم با همکاری نظام سلطه، در ادامه جنایات بی پایان خود در 
غزه و تداوم اقدامات تجاوزکارانه، این بار با تروریسم گسترده ی سایبرالکترونیکی 
و بمباران های جنون آمیز خانه، مدرســه، بیمارســتان و قتل عام مردم بی گناه 
در لبنان، در تلاش اســت تا حرکت الهی مقاومت اســلامی را مهار و جهاد فی 
ســبیل الله حزب الله را تضعیف کند. اما همان طور که تجربه تاریخی نشان داده، 
محــور مقاومت هرگز تســلط نظم باطل و ســلطه گران نابودکننده ی فضیلت  و 

زورگوی صهیونیست را نخواهد پذیرفت و بی تردید با اعتقاد راسخ به نصرت الهی 
همانگونــه که رهبر فرزانه ی انقلاب امام خامنه ای )مدظله العالی( فرمودند پیروز 

نهایی این نبرد، مقاومت فلسطین و حزب الله لبنان است.
ما شــرکت کنندگان در راهپیمایی »جمعه های خشــم« با گرامیداشــت یاد و 
خاطره شــهیدان والامقام دفاع مقدس و تجلیل از حماسه آفرینی های ایثارگران 
و خانواده های معظم شــهدا و ضمن تبریک و تســلیت شهادت جمعی از مردم 
و فرماندهــان غیور به دبیرکل محترم حــزب الله و رهبر مقاومت لبنان، مجاهد 
نستوه حضرت حجه الاسلام والمسلمین جناب سید حسن نصرالله )دامت برکاته( 
خاطرنشــان می کنیم مهیای جهاد در دفاع از کیان اســلام و هرگونه خدمت به 
مجاهدین غزه و حزب الله لبنان هستیم و با بانگ بلند و حماسی »الله اکبر« و با 
تجدید عهد با آرمان های فلسطین و مقاومت اسلامی، اعلام می داریم:۱.حمله به 
لبنان و بمباران جنون آمیز این کشور و به شهادت رساندن عناصر موثر حزب الله، 
به وضوح نشــان دهنده عزم شیطانی رژیم آپارتاید برای تشدید و گسترش دامنه 
تجاوزات در منطقه اســت. ما ملت ایران ضمن اعلام حمایت از مجاهدین رشید 
حزب الله به عنوان نیرویــی تأثیرگذار در مقابله با اشــغال گری و تجاوزات رژیم 
صهیوفاشیســم، اعتقاد راســخ داریم که این ضربه ها خللی در اقتدار و استحکام 
ســازمانی و انســانی جبهه ی مقاومت و حزب الله ایجــاد نخواهد کرد و مقاومت 
قهرمانانه ی نماد های بی بدیل شــرافت و آزادگی که در دفاع از ملت  مظلوم غزه 

سینه سپر کرده اند با قوت ادامه خواهد داشت.
۲.ما به ســازمان ملل متحد و نهادهای بین المللی هشــدار می دهیم تا زمانی که 
زائده ی اســتعمار و ویترین زنده ی استکبار، کشــتار انسان های بی گناه را بی هیچ 
ممانعتی و در سکوت مجامع جهانی پیش می برد، بشریت رنگ آرامش را نخواهد 

دید و در صورت هرگونه تعلل در زدودن شــاکله ی این عفونت و کشــیدن افسار 
فاشیستی -تروریســتی ترین ســازه ی سیاســی تاریخ، بازیابی معنای حقوق بشر 
بی مفهوم خواهد بود و چنانچه زمینه صلح پایدار در منطقه ایجاد نشود، گسترش 
دامنه خشونت و جنگ، تبعاتی به مراتب فراتر از مرزهای خاورمیانه خواهد داشت 
و از آنهــا می خواهیــم که فوراً برای توقف خشــونت و آتش بس دائمی وارد عمل 
شــوند و کابوس هفتاد ســاله ناامنی در غرب آســیا را با بازگرداندن حق تعیین 
سرنوشــت مردم فلسطین و همه پرسی سراسری در ســرزمین های اشغالی پایان 
بخشند. ۳.تجربه ی یکسال گذشته و سکوت شرم آور شورای امنیت و سازمان های 
بین المللی در قبال اعمال فشــار آمریــکای جنایتکار، برخی رهبران رذل جهان و 
متحدان اروپایی و ممانعت از حفظ صلح و امنیت بین المللی و توقف جنایات جنگی 
رژیم صهوینیســتی، بار دیگر نشــان داد که نهادهای بین المللی عملًا در خدمت 
منافع قدرت های استکباری هســتند. ما از تمامی دولت های مستقل و ملت های 
آزاده جهان بویژه همه کشورهای اسلامی و عربی می خواهیم که در برابر این ظلم 

آشکار و تجاوزات ظالمانه ی باند تبهکار بایستند و غزه و لبنان را تنها نگذارند.
۴.مــا ضمن تجدیــد پیمان با آرمان هــای جبهه ی مقاومت اســلامی، به رژیم 
تروریســت صهیونیستی اعلام می کنیم که تجاوز گســترده علیه لبنان و غزه و 
به خاک و خون کشــیدن هزاران انســان بی گناه و ترور میهمان مجاهد شهید 
اسماعیل هنیه هرگز بی پاسخ نخواهد ماند و مقاومت در برابر نظام سلطه و رژیم 
بنیان نهاده شــده بر آپارتاید و نسل کشــی، همچنان اولویت اصلی ماست و تا 
تحقق آزادی کامل قدس شریف و سرزمین های اشغالی، در کنار ملت های مظلوم 
منطقه خواهیم ایســتاد و آمادگی خود را برای هر گونه حمایت از غزه مظلوم و 

حزب الله لبنان  اعلام می کنیم.

فرمانده ســپاه پاســداران گفت: ایمان هرگز شکســت 
نمی خورد و فلسطین به زودی پیروز خواهد شد.

سرلشکر حســین سلامی ، در اجلاسیه یک هزار و ۱00 
شهید شهرستان فســا، آگاهی و ایمان را دو آموزه دین 
دانســت و تاکید کرد: ملت مــا از این دو موهبت عظیم 
برخوردار اســت، وقتی کشــوری رهبری بزرگ و ملتی 
معتقد بــر مکتب اهل بیــت)ع( و مجاهدانی این چنین 
در صحنــه و جوانانــی آگاه در اختیــار دارد، هرگــز 
شکســت نخواهد خورد. وی تاکید کرد: ما راه تسلیم را 
نمی شناســیم و به قواعد پیروزی آگاهیم و به اذن خدا 
در میدان خواهیم ماند؛ کســی کــه باید صحنه را ترک 
کند، دشــمن اسلامی است؛ جوانان مسلمان آموخته اند 

که باید با شمشیر جهاد از هویت خود دفاع کنند.
ســلامی با تأکید بر اینکه هر کجا که انقلاب وارد شــد، 
موازنــه را به هم می زند و پیروزی را از آن خود می کند، 
افزود: مردم ما هنر شکستن شیطان را آموختند و وقتی 
دشــمن صحنه اقتصاد کشور را با هدف به فقر فرو بردن 
مردم و ناامید کردن آنــان به صحنه جنگ تبدیل کرد، 
رهبــر امت نور امید و توکل را تجلی داد. فرمانده ســپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی با بیان اینکــه  حزب الله در 
شــرق مدیترانه، بیرق لا اله الا الله را برفراز سرزمین های 
اشــغالی به اهتزاز در می آورد، اظهار کرد: مردم مقاوم و 
شگفت انگیز غزه نشان دادند که با تکیه به قدرت ایمان، 
می تــوان دشــمن را منفور و منزوی کــرد. ایمان هرگز 
شکست نمی خورد و فلسطین به زودی پیروز خواهد شد.
ســلامی با تصریح اینکــه قدرت اصلی ما بــر گرفته از 
الهامات الهی اســت، ادامه داد: با دیدن این جمعیت که 
برای گرامیداشت شهدا حضور دارند، قوت قلب می گیرم 
که ایــن انقلاب و این نظام هرگز آســیب نخواهد دید؛ 
چــرا که این ملت راه خود را آموخته اســت. وی اظهار 
کرد: تاریخ انقلاب ما سرشار از پیروزی های شگفت انگیز 
اســت و شهدا، آیه های الهی هستند که نشان دادند اگر 
ملتی بر ایمان تکیه کند، نه تنها نمی ترسد، بلکه ایمانش 

افزوده می شــود؛ وقتی مسیر شهادت برای مومن وجود 
دارد، شکســتی وجود نخواهد داشت. سلامی با اشاره به 
تلاش دشمن برای به وجود آوردن تردید، شبهه و شک 
در ذهن جوانان و بیگانه کردن آنان نسبت به ارزش های 
اســلام و انقلاب، بیــان کرد: دشــمن می خواهد نجات 
گریزی و نمــاز گریزی را ترویج کند، اما نســل جدید 
مانند نوجوانان آســمانی زمان جنگ دست رد به سینه 
دشــمن زدند، به اعتکاف روی آوردند و در اربعین یک 
نهر بی پایان از جمعیت مشتاق و دلداده به وجود آوردند 
و دشمن را در درون آرزوهای شوم خود مدفون کردند.

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان اینکه خانه 
هر شــهید دروازه ای رو به بهشت است، گفت: جهاد، زره 
مستحکمی برای حفاظت از احکام و کتاب خدا و دری از 
درهای بهشت اســت. وی با بیان اینکه شهدا تصور ما را 
از اصحاب عاشــورا واقعی کردند، گفت: این نسل امتداد 
پیدا می کند، چون شهادت، یک حقیقت زنده است. دفاع 
مقدس ما را برای نبردهای بزرگ تر آماده کرد، کسی که 
راه جهــاد را انتخاب می کند خداونــد راه های غلبه را به 
او می آموزد؛ ســنت های الهی به شرط حضور مومنان در 
میدان جاری است. فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بیان کرد: قرآن ســخن حق اســت و وقتی از زنده بودن 
شهید سخن می گوید، یعنی این سخن بیانگر ناب ترین و 
جاری ترین حقیقت عالم اســت. سلامی با تأکید بر اینکه 
شــهدا اهل عمل صالح بودند و راه را نشان دادند، تصریح 
کــرد: هر ملتی برای مانــدگاری در تاریخ نیازمند چنین 
حجت های قدرتمندی است. شهدا شهد شیرین مقاومت 
و ایستادگی در مقابل دشمن را نشان داده اند. وی با اشاره 
به اینکه همه قدرت های بی نظیر تاریخ بشــر به صورت 
متحد می خواســتند نور خدا را خاموش کنند و بســیار 
مجهز و از لحاظ ظاهری قوی تر از ایران بودند، بیان کرد: 
هیچکس تصور نمی کرد در چنین میدانی ایمان جلوه و 
شکوه پیدا کند و ایران بتواند امپراطوری های تاریخ را در 

برزخی به نام جنگ واقعی در هم بشکند.

سردار سلامی: 
هر کجا که انقلاب وارد شد، پیروزی را از آن خود می کند

معاون اول رئیس جمهور در ششمین روز از هفته دفاع 
مقدس در دیدار با جمعی از خانواده های شهدا بیان کرد: 
موظفیم در مســیر تحقق بیانیه گام دوم انقلاب، با تمام 

توان حرکت کنیم.
وی در ابتدا با تبریک هفته دفاع مقدس و گرامیداشــت 
یاد و خاطره شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی گفت: شاید 
گفتن چنین سخنانی برای یک فرد سیاسی ، خودنمایی 
محســوب شود اما این اعتقاد قلبی من است که همواره 
به حال شهدا و دانشجویان شــهیدی که در دانشگاه با 
آنها آشنا شــده بودم غبطه می خورم.معاون اول رئیس 
جمهور در این جلســه، پس از شــنیدن پیشنهادات و 
نظرات حاضران درباره مسائل مختلف کشور گفت: اینکه 
شــما به مانند پدران بزرگوارتان هستید و هیچ خواسته 
شــخصی ای را در چنین جلســاتی مطــرح نمی کنید، 
بسیارغرور آفرین است ، عنوان »فرزند شهید و خانواده 

شهدا« پرافتخارترین عنوان در کشورماست.
معاون اول رئیس جمهور در بخش دیگري از ســخنان 
خود با تاکید بر مســئولیت اجتماعي خانواده و فرزندان 
شــهدا در تبیین انقلاب اســلامي براي نســل جوان و 
نوجوان ایران گفت: یکي از مهمترین وظایف ما این بود 
که در ۴ دهه گذشته درباره فضایي که منجر به پیروزي 
انقلاب اسلامي شــد براي جوانترها روشنگري و تبیین 
کنیم اما درگیر شــدن با امور جاري، مانع از این شد که 

به این حوزه بپردازیم.
وی در همیــن زمینه ادامه داد: ما نتوانســتیم به خوبي 
براي این نســل توضیح بدهیم کــه حاکمیت یک رژیم 
فاســد و دیکتاتور، خصوصا بعد از کودتاي ۲8 مرداد و 
تحقیرجامعه ایراني از سوي غرب بود که باعث شد چهره 
کاریزماتیکي مانند امام خمینــي)ره( بعنوان مرجعیت 
دیني شجاع و وارســته قدم به میدان مبارزه بگذارند و 
در کنار آن نیز تشکل هاي اسلامي دانشجویي دانشگاه 
تهران و دانشــگاه علوم پزشکي تهران با هدایت مرحوم 
آیــت الله طالقاني و مهندس بازرگان در این مبارزه وارد 

شدند،  بازار هم دوشادوش آنها حرکت کرد و در حالیکه 
از ۱۵ خرداد ۴۲ تا بهمن ۵۷ تنها ۱۵ ســال گذشته بود 
، انقلاب اســلامی ایران در عیــن »ناباوری« به پیروزی 
رسید و این »پیروزی ناباورانه« همان نکته مهمی است 
که آیــت الله طالقانی به امام خمینی )ره( گفتند و امام 

هم آن را تایید کردند. 
عارف با اشاره به نقش شهدا در پیروزي و استحکام نظام 
اسلامی گفت: دو عامل مهم در پیروزی و تثبیت انقلاب 
اسلامی نقش داشــت که عامل اول، نگاه بلند بنیانگذار 
انقلاب  اســلامی بود و در مرحله بعد، درخشش جوانان 
متعهد و مؤمنی بود که پدران و شما بودند و رشادت آنها 

باعث استحکام انقلاب اسلامی شد.
عارف افزود: این دســتاورد پدران شــما بــود که امروز 
انقلاب تثبیت شده است و دشمن پرونده سرنگون کردن 
نظام اســلامی را برای همیشه بسته است و اکنون  تنها 
به دنبال بهانه هایی مانند ســلاح هسته ای می رود  در 
حالی که خودشان هم می دانند که ما هرگز دنبال سلاح 

هسته ای نبوده و نیستیم.
معاون اول رئیس جمهور در بخش دیگری از ســخنان 
خــود با بیان آنکه یکــی از راه های مانــدگاری انقلاب 
اســلامی و غلبــه بر مشــکلات و پیشــرفت در تمامی 
مســیرها، پیگیری بیانیه گام دوم انقلاب است که مقام 
معظم رهبــری  بیان کرده اند گفت:  این ســند، میثاق 
ملی همه ماســت و موظفیم در مســیر تحقق این سند 
ارزشــمند، با تمام توان حرکت کنیم  و در این مســیر، 
شــما فرزندان شــهدا باید نقش آفرین باشید، البته این 
امتیاز نیست بلکه مسئولیت سنگینی است که شما برای 

پاسداری از خون پدرانتان برعهده دارید.
در ابتدای این جلســه فرزندان شاهد و اعضای خانواده 
معظــم شــهدا ، در فضایی صمیمانه ، بــه بیان نظرات، 
پیشــنهادات و انتقادات خود در حــوزه های گوناگون  
پرداخته و راهکارهایی برای حل مشــکلات کشوربیان 

کردند.

معاون اول رئیس جمهور: 
موظفیم در مسیر تحقق بیانیه گام دوم حرکت  کنیم

رییس جمهور پس از بازگشــت از نیویورک گفت: درباره برجام گفت وگو کردیم، 
با اروپا دغدغه ها را بیان کردیم و قرار شــد وزرای خارجه این مســاله را مجدد 

بررسی کنند.
مســعود پزشکیان امشب پس از بازگشت از نیویورک در پاویون فرودگاه مهرآباد 
با تسلیت به خانواده های معدنچیان معدن طبس، اظهار کرد: وزیر کشور، صمت، 
بهداشــت و استاندار و آفای عارف در دولت پیگیر بودند و تلاش می کنیم از این 
بــه بعد این چنین اتفاقاتی رخ ندهد. تــلاش می کنیم برای خانواده های داغدار 

معدنچیان غم دیگری نداشته باشند.
وی ادامه داد: من تصور می کنم دســتاوردهای این ســفر، کار چندین ماه ما را 
ســبک کرد چون باید می رفتیم و روسای جمهور آنها را می دیدیم و گفت وگو  
می کردیم. در ســه روز بیش از ۲۷ دیدار مختلف داشــتیم و چند جا سخنرانی 
داشتم. سعی کردیم زمان را از دست ندهیم. ان شاءلله بتوانیم با گفت وگوهایی که 
شــکل گرفته، راه را ادامه داده و پیام صلح، عدالت و انسانیت را که آنها به دروغ 

می گویند معتقد هستیم، دنبال کنیم.
رئیس جمهور گفت: این سفر بسیار پر برکت بود چون توانستیم با سران کشورها 
گفت وگو داشــته و مواضع خود را اعلام کنیم. دغدغه های فلسطین، غزه و لبنان 
را مطرح کردیم. با کشــورهای اسلامی قرار شد دوباره جلسه گذاشته و بیانیه ها 
و اعتراضات خود را بیان کنیم و تصمیماتی گرفته شــود. با رئیس شــورای اروپا 

و چند کشــور مهم اروپا گفت وگو کردیم. آنهــا می گفتند این اتفاقات را محکوم 
کرده اند، ولی آمریکا است که باید این قضیه را حل کند. 

وی افزود: نتانیاهو را نمی توان انسان نامید چون یک انسان به این راحتی انسان 
نمی کشــد. انســان های بیگناه، زن و کودک و پیر را می کشند. در ذهن انسان 
نمی گنجد کسانی باشند که بی محابا به خانه ها و ساختمان ها با تکنولوژی ای که 
در اختیار دارند بمب بریزند و آمریکا و کشــورهایی که ادعای حقوق بشر دارند، 
از این ها دفاع کنند. این مســاله را در صحن سازمان ملل و دیدارهای دوجانبه 
مطرح کردیم و همه اظهار همدری می کردند ولی با همدردی مشکل حل نمی 
شــود. اگر اتفاق ساده ای در کشور ما یا کشور دیگری رخ دهد، زمین و زمان را 
به هم می دوزند که حقوق بشر زیر پا گذشته شد. هزاران انسان در برابر دیدگان 

دنیا قلع و قمع می شوند و آنها راحت توجیه گر هستند که این فاجعه است.
رئیس جمهور در ادامه بیان کرد: با کشــورهای همسایه دیدار داشتیم و قرار شد 

توافقاتی را پیگیری کنیم. قرار شــد در این کشورها جلسه بگذاریم. در اروپا هم 
قرار شــد جلســه بگذاریم. درباره برجام گفت و گو کردیم. با اروپا دغدغه ها را 
بیان کردیم و قرار شــد وزرای خارجه این مســاله را مجدد بررسی کنند. اعلام 
کردیم برجام را ما پاره نکردیم بلکه ترامپ پاره کرد و اکثر آنها هم قبول کردند 
و ناراحت بودند و تلاش این است که با گفت و گو این روند را پی بگیریم. درباره 
تحریم ها و دیوی که از کشــور ما ایجاد کرده بودند، با گفت و گو ها این مساله 

تا حدودی روشنگری شد.
پزشکیان گفت: قرار شــد در رابطه با همسایگان، وزارت خارجه ما و کمیسیون 
های مشــترک راهکارهــا را دربیاورند و قرار آها را عملیاتــی کنیم و ارتباطات 
اقتصادی، سیاســی، امنیتی و فرهنگی را اصلاح کنیم. با کشــور چین قرار شد 
کارگروه مشترکی شکل بگیرد و مصوبات دولت شهید رییسی را پیگیری کنیم.

رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: بــا ایرانیان و مذاهب مختلــف، مراکز علمی و 
تحقیقاتی، نخبگان سیاسی آمریکایی جلسه داشتیم که جلسات خوبی بود چون 
از نزدیک مواضع ما را شــنیدند. آنچه از رســانه می شنوند، صدای بیگانه است و 
چهره ای از ما می ســازند که در گفت و گوی ما، این چهره خیلی فرق داشــت. 
با ایرانیان جلســه داشتیم که دغدغه آنها را در داخل کشور برطرف می کنیم تا 
راحت به کشــور رفت و آمد داشته باشــند و ببینند جوی که آنجا ساخته شده، 

اشتباه است.

مسعود پزشکیان:
 قرار شد گفت وگو درباره برجام را 

با اروپا پیگیری کنیم

فرهاد خادمی


